ZAB.0022.02.2018
Protokół nr 7/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 10 stycznia 2019 r. 
Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1005 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 6/19 z dnia 04 stycznia 2019 r.

3. Przedstawienie informacji dotyczącej funkcjonowania regularnych linii komunikacyjnych do Brzeskiej Strefy Gospodarczej.

4. Przyjęcie treści aneksu do umowy zawartej w dniu 31 sierpnia 2018 r. na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym wykonywanym przez Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy S.A. zs. we Włocławku w ramach komunikacji publicznej na następujących liniach: Pikutkowo – Izbica Kujawska – linia 26576 oraz Chodecz – Pikutkowo – linia 26577. 
5. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy przyrzeczenia zawarcia umowy zasadniczej na dofinansowanie sporządzenia uproszczonego planu urządzenia lasu pomiędzy Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe – Dyrekcją Generalną Lasów Państwowych zs. w Warszawie a Powiatem Włocławskim zs. we Włocławku.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec – Kruszynek od km 6+225 do km 11+254”.

7. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019 wraz z tekstem jednolitym oraz Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026 wraz z tekstem jednolitym oraz Informację o stanie mienia komunalnego na dzień 30.09.2018.
8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

Ad. 2
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 6/19 z dnia 04 stycznia 2019 r. 
Ad. 3
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 27 kwietnia 2018 r. rozpoczęto działania w zakresie uruchomienia linii autobusowych do Brzeskiej Strefy Gospodarczej, od spotkania zorganizowanego w/w sprawie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim, Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku oraz Prezesem Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. Na wniosek Prezesa Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. wydano dwa zezwolenia na uruchomienie regularnych linii komunikacyjnych od 01 lipca 2018 r. Natomiast 31 sierpnia 2018 r. została podpisana umowa na okres od 01 września 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. pomiędzy Powiatem Włocławskim a Kujawsko – Pomorskim Transportem Samochodowym S.A. na dofinansowanie dwóch linii komunikacyjnych: linia nr 26577 w relacji Chodecz – Pikutkowo i linia nr 26576 w relacji Pikutkowo – Izbica Kujawska przez Brześć Kujawski, Lubraniec, Boniewo. Na koniec listopada 2018 r. na prośbę Starosty Włocławskiego zostały przedstawione przez Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy S.A. dane dotyczące ilości pasażerów na poszczególnych liniach komunikacyjnych ze wskazaniem na poszczególne miesiące. Na rok 2019 współfinansowanie nie było planowane, jedynie tylko w zakresie zrefundowania 4 miesięcy tamtego roku. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Kongsberg oraz zaproszony był pan Burmistrz Brześcia Kujawskiego, ale pan Burmistrz nie dojechał na spotkanie. Należy stwierdzić, że nie było większego zainteresowania oraz oczekiwania, że jest to kluczowa sprawa, aby dalej dowóz kontynuować, wiedząc tym bardziej, ile osób korzysta z tego rodzaju środka transportu. 

Pani Krystyna Ewa Sikorska – naczelnik Wydziału Komunikacji dodała, że na podstawie przekazywanych zestawień kosztów i przychodów przez Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy S.A., zgodnie z umową zawartą w dniu 31 sierpnia 2018 r. została wyliczona szacowana kwota dofinansowania na 2019 r. tj. 291.178,32 zł. Zestawienie zostało przestawione w tabeli nr 1, ale w dniu dzisiejszym informacja została uzupełniona o wyliczenia za miesiąc grudzień. Średnio kwota dofinansowania na jeden miesiąc wynosi 24.264,86 zł. 
Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta zapytał, kto na taki pomysł wpadł, żeby autobusy kursowały w ramach środków z budżetu powiatu?
Pani naczelnik Sikorska odpowiedziała, że działania rozpoczęły się od miesiąca kwietnia poprzedniego roku, poprzedniej kadencji i odbyło się wiele spotkań zorganizowanych z inicjatywy pana Starosty. Również radni z tego okręgu byli tym tematem zainteresowani i byli za tym, aby uruchomić wskazane linie komunikacyjne. Jednakże czas pokazał, że zainteresowanie jest bardzo małe. W zakładach jest duża rotacja pracowników, ponieważ zarobki są takie jakie są, a pracownicy organizują sobie transport samochodowy prywatnie, łącząc się w grupy 4, 5 osobowe i dojeżdżają swoimi samochodami. 
Pan Wicestarosta zapytał, czy samorządy partycypowały w kosztach?

Pani naczelnik Sikorska odpowiedziała, że absolutnie nie było żadnego zainteresowania.
Pan Starosta podniósł, że trzeba mieć na uwadze, że jest jeszcze druga strefa w Lubieniu Kujawskim, o której się nie mówi, a w tym przypadku finansuje się kurs autobusem, który przykładowo jest przewidziany dla 40 osób, a jadą nim 3 czy 4 osoby. W dzisiejszych czasach firmy organizują w swoim zakresie przewozy np. busem, który jest przewidziany dla mniejszej grupy osób. 

Pan Grzegorz Śledziński dodał, że dbając o budżet powiatu, to trzeba jasno powiedzieć, że nie jest to rzecz, która jest niezbędna.

Wicestarosta podkreślił, że może pomysł na początku był dobry, ale po analizie kosztów i zainteresowaniu osób korzystających z tego środka lokomocji, tym bardziej, braku zainteresowania ze strony firm działających w brzeskiej trefie, nie powinno się tego działania przedłużać na kolejny rok.

Pani naczelnik Sikorska dodała, że ze strony Urzędu Marszałkowskiego była tylko deklaracja ustna, a wniosek nie stawał na Sesji Sejmiku Województwa, wobec czego nie można oczekiwać dofinansowania z ich strony. 

Pan Starosta dodał, że patrząc przez pryzmat województwa nie ma się czemu dziwić, dlaczego miałoby być dofinansowanie tylko do jednej strefy w całym województwie.   
Pan Jacek Jabłoński dodał, że zastanawia się nad tym, czy poprzednicy mogli takie działania podjąć i dlaczego kursy autobusowe, a nie np. busem. Trudno uwierzyć, że tak mało osób dojeżdża np. z Chodcza do Pikutkowa.

Wicestarosta dodał, że to jest zrozumiałe, ponieważ do przystanku trzeba dojść np. 2 czy 3 km, a potem dojechać autobusem podczas różnych warunków atmosferycznych, to zapewne lepiej się dogadać w 3, 4 osoby i dojechać prywatnym samochodem i być od niczego niezależnym.  
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację dotyczącą funkcjonowania regularnych linii komunikacyjnych do Brzeskiej Strefy Gospodarczej.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Krystyna Ewa Sikorska- naczelnik Wydziału Komunikacji. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zadaniem własnym powiatu jest realizowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego. Ważne jest z punktu widzenia celów rozwojowych Powiatu Włocławskiego, by transport nie był barierą hamującą rozwój gospodarczy. Dlatego też, działając w imieniu społeczności lokalnej, troszcząc się o trwałe zaspokojenie potrzeb w zakresie transportu zbiorowego konieczne jest opracowanie aneksu do umowy zawartej w dniu 31 sierpnia 2018 r. na wykonywanie przewozów osób w ramach regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. W przedstawionym aneksie do umowy wydłuża się termin z dnia 31 grudnia 2018 r. do dnia 31 stycznia 2019 r.

Starosta wskazał, że w tym momencie jest 10 stycznia 2019 r., linia funkcjonuje, dlatego należy przyjąć aneks, aby do końca stycznia br. ten problem rozwiązać i poprosił panią naczelnik, aby w trybie pilnym przygotowała pisma do Prezesa KPTS i burmistrza bezpośrednio zainteresowanego samorządu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść aneksu do umowy zawartej w dniu 31 sierpnia 2018 r. na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym wykonywanym przez Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy S.A. zs. we Włocławku w ramach komunikacji publicznej na następujących liniach: Pikutkowo – Izbica Kujawska – linia 26576 oraz Chodecz – Pikutkowo – linia 26577.  
Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta – Sekretarz Powiatu w zastępstwie pracownika merytorycznego, który przebywa na urlopie. Poinformował członków Zarządu, że uproszczone plany urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, o których mowa w artykule 21. ust. 1. pkt. 2. ustawy o lasach, sporządzane są na polecenie starosty, wobec czego jest to zadanie własne. Na rok budżetowy 2019 zabezpieczono środki na sporządzenie planów dla lasów leżących na obszarze gminy Włocławek i Fabianki w związku z mijającym okresem obowiązywania tych planów. Zawarcie umowy przyrzeczenia zawarcia umowy zasadniczej na dofinansowanie sporządzenia uproszczonego planu urządzenia lasu umożliwi zaoszczędzenie środków własnych. Umowa zapewnia dofinansowanie 85% kosztów, co w przybliżeniu daje kwotę ok 45 000 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie umowy przyrzeczenia zawarcia umowy zasadniczej na dofinansowanie sporządzenia uproszczonego planu urządzenia lasu pomiędzy Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe – Dyrekcją Generalną Lasów Państwowych zs. w Warszawie a Powiatem Włocławskim zs. we Włocławku.
Ad. 6
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Sierakowska – Wojciechowska – Główny specjalista w Wydziale Inwestycji i Rozwoju. Poinformowała członków Zarządu, że w budżecie Powiatu Włocławskiego Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych wprowadzono do realizacji zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec-Kruszynek od km 6+225 do km 11+254”. Przedmiot zamówienia jest robotą budowlaną w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  publicznych. Wartość zamówienia przekracza równowartość kwoty 30 000 euro ale poniżej równowartości kwot określonych na podstawie art. 11 ust. 8 tejże ustawy i w związku z tym należy przeprowadzić postępowanie o udzielenie tego zamówienia zgodnie z przepisami ustawy. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z §5 ust. 2 i 3 oraz §7 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz do przeprowadzenia postępowania Zarząd Powiatu powołuje Komisję Przetargową. Do składu Komisji Przetargowej, Wydział Inwestycji i Rozwoju zaproponował: pana Roberta Pawłowskiego na przewodniczącego komisji, panią Agnieszkę Sierakowską – Wojciechowską na sekretarza komisji, pana Tadeusza Wiśniewskiego na członka komisji, pana Jacka Czynszaka na członka komisji.
Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta zapytał, kiedy był wykonywany projekt tej drogi? Czy nie będzie problemu z suchymi drzewami przy przystankach?

Pani Sierakowska – Wojciechowska odpowiedziała, że projekt został opracowany w roku 2017, a aktualizowany był w miesiącu październiku 2018 r.

Pan naczelnik Pawłowski odpowiedział, że drzewa są wyznaczone do wycinki do 15 marca 2019 r.

Pan Wicestarosta podniósł, że na początku drogi jest zwarta zabudowa, są działki budowlane, dlatego powstaje pytanie, czy chodnik jest przewidziany po jednej i drugiej stronie drogi, ponieważ inwestycje wykonuje się raz na kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt lat, w związku z tym należałoby przewidzieć chodniki po obu stronach. W tym przypadku jest już za późno na zmianę dokumentacji, ale na przyszłość, należy o tym pamiętać. Ponadto również trzeba pamiętać o tym, że inwestycje powinny być tak wykonane, aby za chwilę ich nie poprawiać, bo zostanie postawiony zarzut złego gospodarowania środkami publicznymi. Podobnie z chodnikami, dlatego tych spraw trzeba dopilnować.   

Pan naczelnik Pawłowski odpowiedział, że chodnik jest przewidziany po jednej stronie drogi i dodał, że projekt był wielokrotnie z mieszkańcami konsultowany w zakresie zjazdów, szerokości itd.  

Pan Wicestarosta zapytał, czy przy realizacji inwestycji jest przewidziane dofinansowanie ze strony Gminy Włocławek?
Pan Starosta odpowiedział, że na tę chwilę jest przewidziane dofinansowanie z budżetu województwa ok 3 mln. zł., z Gminy ok. 700 tys. zł., ale jest duża szansa na otrzymanie większego dofinansowania z budżetu województwa, a odnośnie kwestii dofinansowania z gmin ogólnie, to jest przewidziane spotkanie  z wójtami i burmistrzami ok. 20 stycznia br., gdzie zostaną przyjęte jednolite zasady dla wszystkich gmin.

Pan Wicestarosta zapytał, czy przy składaniu wniosku był zapisany udział dofinansowania ze strony gminy?

Pan Starosta odpowiedział, że za współpracę partnerską otrzymywało się dodatkowe punkty, ale teraz z tej formy zrezygnowano ponieważ nie ma dodatkowych punktów.  
Pan Wicestarosta zaproponował, aby stare wnioski, które były przyjęte realizować na starych zasadach, a nowe, czyli od obecnej kadencji przyjąć nowe zasady. Pan Wicestarosta podkreślił, że ze współpracy z gminami  nie można rezygnować, ponieważ struktura wydatków w powiecie się zmienia i może być sytuacja taka, że powiat w niedługiej przyszłości będzie musiał skorzystać z pomocy gmin. Jednakże w tym zakresie będą zapewne przeprowadzane rozmowy z włodarzami gmin.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 35/19 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec – Kruszynek od km 6+225 do km 11+254”.
Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Autopoprawką do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019 dokonano zmian w wysokości dochodów i wydatków budżetowych, w tym bieżących oraz majątkowych. Zmian dokonano na podstawie wniosku naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, pisma dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, wniosków Głównego księgowego Starostwa Powiatowego oraz dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. W części opisowej do projektu uchwały uwzględniono powyższe zmiany. Natomiast w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026 dokonano zmian w załączniku nr 1 doprowadzając do zgodności z projektem uchwały budżetowej. W załączniku nr 2 dokonano urealnień w przedsięwzięciach wieloletnich, wynikających z decyzji i zmian podjętych po terminie przyjęcia przez Zarząd projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026.  
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2019 wraz z tekstem jednolitym oraz Autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026 wraz z tekstem jednolitym oraz Informację o stanie mienia komunalnego na dzień 30.09.2018. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o uzupełnienie porządku obrad III Sesji Rady Powiatu we Włocławku o ww. Autopoprawki wraz z tekstem jednolitym.

Ad. 8 Sprawy różne.

Pan Starosta poinformował członków Zarządu Powiatu o terminie najbliższej Sesji Rady Powiatu, która odbędzie się w dniu 29 stycznia 2019 r. o godz. 1030.

Ad. 9

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1045 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                  

                                                                  Podpisy Członków Zarządu Powiatu

                                                                  Roman Gołębiewski                 .................................

                                                                  Jan Ambrożewicz

.................................

                                                                  Agata Marta Wojtkowska
.................................

                                                                  Jacek Roman Jabłoński   
.................................

                                                                  Grzegorz Śledziński

…………………….

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska

6

